РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

11.11.2022 г. Тында № 471

О проведении городского

заочного фестиваля

«Инновационный педагогический продукт»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды на 2022 год, в целях выявления, поддержки и поощрения

талантливых педагогических работников образовательных организаций города

Тынды, продвижения их актуального инновационного опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01 декабря 2022 по 16 декабря 2022 года городской

заочный фестиваль «Инновационный педагогический продукт» (далее –

Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Фестивале (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета и жюри Фестиваля

(Приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогов в Фестивале.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего

МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды» И.А. Пешкову.

Начальник

Управления образования

О.Н.Неронова

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 11.11.2022  № 471

ПОЛОЖЕНИЕ

о заочном фестивале «Инновационный педагогический продукт»

1. Общие положения

1.1. Настоящий городской заочный фестиваль «Инновационный

педагогический продукт» (далее - Фестиваль) определяет цель и задачи,

порядок и сроки проведения, требования к предоставляемым материалам,

систему награждений.

1.2. Фестиваль проводится Управлением образования Администрации города

Тынды (далее - Управление образования) и Муниципальным бюджетным

учреждением «Информационно-методический кабинет г. Тынды» (далее - МБУ

ИМК).

2. Цель и задачи Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится с целью выявления, поддержки и поощрения

талантливых педагогических работников образовательных организаций города

Тынды, продвижения их актуального инновационного опыта.

2.2. Задачи Фестиваля:

• формирование и укрепление позитивного общественного мнения об

изменениях в образовании;

• выявление и распространение эффективного педагогического опыта в

рамках реализации ФГОС;

• создание открытого информационного ресурса, аккумулирующего

актуальный педагогический опыт;

• привлечение внимания педагогической общественности к результативности

педагогического опыта;

•  мотивация педагогов на инновационную, творческую деятельность.

3. Участники Фестиваля

В Фестивале могут принять участие педагоги образовательных организаций

города Тынды (дошкольное, начальное общее, основное общее и

дополнительное образование детей).

4. Сроки и порядок проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится с 01.12.2022 г. по 16.12.2022 г.

4.2. Для участия в Фестивале необходимо в срок до 06 декабря 2022 года

направить заявку по адресу электронной почты bondarenko-imk@mail.ru. Заявка

оформляется по предложенной форме (Приложении 1 к настоящему

Положению).

4.3. Разработки представляются до 12 декабря 2022 года в электронном виде.

Все файлы должны быть представлены одним архивом. Архиву присваивается

mailto:bondarenko-imk@mail.ru

название «ФИО» участника Фестиваля и направляется по адресу электронной

почты bondarenko-imk@mail.ru.

4.4. Подведение итогов Фестиваля 16.12.2022 г.

5. Требования к конкурсным работам

5.1. На Фестиваль может быть представлена разработка в форме конспекта

(сценария) педагогического (образовательного) мероприятия.

5.2. Оформление разработки производится в электронном виде редактора

Word, шрифтом Times New Roman, размер 14, через одинарный интервал.

Параметры страницы: левое поле 30 мм, остальные 20 мм, абзацный отступ

первой строки 125 мм.

5.3. Разработка включает: титульный лист (Приложение 2 к Положению),

цели и задачи, оборудование, содержание этапов и хода мероприятия, ссылки

на Интернет ресурс, список используемой литературы.

5.4. Разработка сопровождается фотографиями мероприятия или

иллюстрациями пособий (раздаточный материал, нестандартное оборудование,

алгоритмы, схемы и т.д.).

5.5. Участник Фестиваля, предоставляя работу на конкурс, гарантирует, что

является автором данного материала (не менее 70% авторства).

6. Критерии оценивания

Максимальное количество баллов по каждому критерию – 5 баллов.

• актуальность;

• своеобразие и новизна опыта;

• научность, концептуальность, обоснованность выдвигаемых идей;

• целостность, ведущая инновационная идея;

• технологичность и практическая направленность опыта;

• результативность опыта.

7. Подведение итогов Фестиваля

7.1. Итоги Фестиваля будут подведены 16 декабря 2022 года.

7.2. Экспертиза работ проводится утвержденным оргкомитетом жюри.

7.3. Из числа участников Фестиваля жюри определяет победителей (1 место)

и призеров (2-3 места). Победители и призеры награждаются грамотами

Управления образования Администрации города Тынды, участникам вручаются

сертификаты по направлениям:

1) дошкольное образование;

2) начальное общее образование;

3) основное общее образование;

4) дополнительное образование.

7.4. Направляя свои разработки, автор автоматически соглашается на ее

безвозмездную передачу организаторам, дальнейшее предоставление на другие

Конкурсы и Фестивали, публикацию на сайте Управления образования

Администрации города Тынды, соблюдая при этом авторство.

mailto:bondarenko-imk@mail.ru

Приложение 1

к положению о проведении

городского фестиваля

«Инновационный педагогический продукт»

В оргкомитет фестиваля

«Инновационный педагогический продукт»

ЗАЯВКА
на участие в городском фестивале

«Инновационный педагогический продукт»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Место

работы
Должность Тема разработки

ФИО руководителя      подпись

печать

Приложение 2

к положению о проведении

городского фестиваля

«Инновационный педагогический продукт»

Образец титульного листа

Наименование образовательной организации

ГОРОДСКОЙ ЗАОЧНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«ИННОВАЦИОННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПРОДУКТ»

ТЕМА: ___________________________________________________

Участник

ФИО

Должность

Категория

Предметная принадлежность

г. Тында

2022 г.

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 11.11.2022  № 471

Состав оргкомитета с правами жюри городского заочного фестиваля

«Инновационный педагогический продукт»

Пешкова И.А. заместитель председателя,

заведующий МБУ ИМК

Маркина С.П. методист МБУ ИМК

Бондаренко С.А. методист МБУ ИМК

Качаева В.А. методист МБУ ИМК

Малинина Н.А. методист МБУ ИМК